
BR.0012.4.8.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 4 / 24 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

w dniu 22 sierpnia 2024 roku 

Obecni: 
 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Marek Borowik Dyrektor Centrum 

Usług Wspólnych w Zawierciu, Mariusz Żakowski Naczelnik Wydziału Finansowo – 

Księgowego oraz Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek w Centrum 

Usług Wspólnych w Zawierciu, Katarzyna Gajecka Inspektor w Referacie Inwestycyjnym 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat planu i potrzeb w zakresie remontów i infrastruktury w szkołach 

prowadzonych przez powiat zawierciański. 

3. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2024/2025. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 3/24 z dnia 20 czerwca 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”. 
 

Ad.2). / Ad.3).  

 

Informacja na temat planu i potrzeb w zakresie remontów i infrastruktury w szkołach 

prowadzonych przez powiat zawierciański oraz przygotowania placówek oświatowych do 

nowego roku szkolnego 2024/2025 przedłożona przez Centrum Usług Wspólnych                           

w Zawierciu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Ja będąc od niedawna dyrektorem tej placówki nie mam pełnej wiedzy w takim zakresie jaką 

mają pracownicy, którzy wiele lat się tym zajmują niemniej jednak tutaj daliśmy państwu 

takie zestawienie co zostało zrobione natomiast w żaden sposób nie odzwierciedla to tych 

potrzeb, które zgłaszają dyrektorzy placówek oświatowych, jeżeli chodzi o różnego rodzaju 

prace remontowe. Myślę, że tutaj pani Katarzyna Gajecka i pan Mariusz Żakowski przybliżą 

państwu to co na chwilę obecną jest już zrobione, zakończone, natomiast mamy też 
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zestawienie, które państwo dyrektorzy nam wstępnie zgłosili na rok następny, przy czym 

myślę, że będzie to uzupełnione po przeglądach okresowych budynków i budowli. Wtedy też 

pewne rzeczy ujrzą światło dzienne i my to wtedy uzupełnimy. A jeżeli chodzi o to jak 

wygląda przygotowanie do nowego roku szkolnego to przedstawi to pani Katarzyna 

Gejecka.” 

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjnym Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Katarzyna 

Gajecka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W zakresie zadań remontowych i inwestycyjnych zadanie które udało nam się zrealizować  

to wykonanie instalacji hydrantowej w Zespole Szkół w Porębie,  naprawa dachu w Zespole 

Szkół w Porębie, malowanie pomieszczeń w Zespole Szkół w Pilicy, przebudowa przyłącza 

wodociągowego dla Zespołu Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu, remont dachu nad  

pracownią gastronomiczną oraz malowanie pomieszczeń  Zespole Szkół im. Hugona 

Kołłątaja, remont dachu w  II Liceum Ogólnokształcące im. Heleny Malczewskiej w 

Zawierciu - to już jest kolejna część, na przyszły rok również jest następny fragment 

zaplanowany, naprawa komina i dachu wraz z malowaniem sali w Zespole Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr  2 w Zawierciu. 

Jednocześnie od momentu złożenia informacji odebraliśmy kilku robót t.j. remont łazienek w 

Zespole Szkół w Porębie, remont zaplecza sali gimnastycznej i szatni w Zespole Szkół im. 

Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu, remont pomieszczeń sanitarnych w II Liceum im. H. 

Malczewskiej. Został zrealizowany remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Zawierciu, zadanie zakończone. W międzyczasie mamy w planach na ten 

rok remont auli wraz z wymianą instalacji elektrycznej w Zespole Szkół im. gen. Józefa Bema 

w Zawierciu. Jest to już drugie postępowanie, gdyż wartość oferty która została złożona w 

pierwszym postępowaniu przewyższała zabezpieczony budżet. Jesteśmy w trakcie realizacji 

remontu szatni w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu, remontu toalet oraz 

wykonanie wentylacji pomieszczeń z hydroforem w Zespole Szkół im Stanisława Staszica w 

Zawierciu. Są to zadania, które są w trakcie. Jednocześnie prowadzimy remont szatni oraz 

toalet przy sali gimnastycznej w zespole Szkół im. R. Gostkowskiego w Łazach i tam 

jesteśmy praktycznie na finiszu, termin został ustalony na 8 września. Równocześnie robimy 

dwie dokumentacje co do boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie, tutaj jesteśmy w 

terminie do 5 grudnia i jesteśmy już po wstępnej koncepcji projektanta ustalonej z dyrekcją 

szkoły oraz dokumentacja na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Pilicy - termin 

realizacji 19 września. Ponadto przymierzamy się do robienia dokumentacji przebudowy 

kanalizacji sanitarnej poprzez zabudowę przepompowni ścieków w Zespole Szkół im. 

Stanisława Staszica w Zawierciu, termomodernizacji budynku Centrum Kształcenia 

Zawodowego Ustawicznego w Zawierciu - sporządzenie dokumentacji oraz przebudowa 

dachu szkolnych hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stefana 

Żeromskiego w Zawierciu - dokumentację tutaj już posiadamy i jest to w planach do realizacji 

na kolejne lata. Mamy jeszcze jedno zadanie, remont siłowni w Zespole Szkół w Porębie, ale 

podobnie jak przy auli nie wpłynęła żadna oferta w postępowaniu otwartym więc myślę, że 

procedurę uruchomimy ponownie.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Może uzupełnię te informacje które tutaj przekazała pani o to że podjęliśmy również 

działania w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej z uwagi na to że szkoła 

była ostatnio przedmiotem różnego rodzaju nazwijmy to sobie uwag ze strony osób trzecich. 
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W związku z tym zleciliśmy już wykonanie i zamontowanie w drzwiach ewakuacyjnych szyb 

na zasadzie lustra weneckiego, które będą pozwalały widzieć z jednej strony, będzie widać od 

strony korytarza co się dzieje. Nie jest to duży koszt bo 7.000 zł, więc udało nam się to 

zminimalizować. Również dokonaliśmy w tejże szkole wyceny niezbędnych prac. Szkoła 

boryka się z problemem awarii sanitariatów. Tutaj dokonaliśmy analizy, która pokazała gdzie 

tkwi problem, sporządzono kosztorys w celu usunięcia tego problemu, to jest 15.000 zł brutto. 

Myślę, że z rezerwy, bo to jest działanie doraźne, uda się usuną awarie bo niemożliwe, żeby 

dzieciaki miały tylko jedne sanitariaty czynne a reszta nieczynne. Kolejna rzecz, dokonaliśmy 

też wyceny w sumie przez cztery firmy budowy nowej sieci internetowej. Po rozmowie z 

panem Tomaszem Pacią (właścicielem firmy Itcomp), bo on odsługuje sieć internetową, 

stwierdzono że jego urządzenia są wydolne, jak najbardziej spełniają zapotrzebowanie na 

internet natomiast problemem jest sieć internetowa. Cztery firmy dokonały wyceny sieci, jest 

to kwota od 14.000 do 19.000 zł. Również dokonaliśmy wyceny monitoringu szkoły. 

Monitoring szkoły jest oparty o 32 kamery, to już jest kwota dosyć pokaźna, bo to opiewało 

od prawie 60.000 do 100.000 zł. Tutaj złożyliśmy wniosek na zarząd informując o kwotach 

jakie są niezbędne do realizacji tych przedsięwzięć o których tutaj rozmawiamy. My jesteśmy 

wstanie zrobić tutaj remont tej kanalizacji z tej naszej rezerwy którą mamy, bo uważam, że to 

w pierwszej kolejności winno być przeprowadzone natomiast kwestia kontynuacji tego o 

czym tutaj mówimy wymaga środków, zwłaszcza monitoring wymaga bardzo dużych 

nakładów finansowych.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rozumiem, że część tych remontów o których pani wspomniała jest w trakcie, nie mamy 

żadnych informacji od dyrektorów w kwestii problemów organizacyjnych związanych z 

początkiem roku szkolnego, że coś może stanowić jakąś przeszkodę w działaniach 

edukacyjno-wychowawczych.” 

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjnym Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Katarzyna 

Gajecka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Większość tych dużych robót, jeśli chodzi o łazienki zostały zakończone. To zadanie, na 

które drugi raz zostało puszczone postępowanie, jeżeli chodzi remont auli to było 

konsultowane z dyrektorem. Aula stanowi pomieszczenie takie boczne i rozpoczęcie roku 

szkolnego odbędzie się bez przeszkód i remont nie będzie kolidował.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czyli nie mamy na chwilę obecną prowadzonych prac remontowo-budowlanych które by 

utrudniały rozpoczęcie roku szkolnego.”  

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mogę o coś zapytać. Chodzi mi o halę sportową przy Liceum Ogólnokształcącym im. Stefan 

Żeromskiego w Zawierciu. Wiem, że w budżecie jest zapisane na remont tego dachu             

400.000 zł, bo pani tu powiedziała, że na kolejne lata, ale w budżecie mamy na to pieniądze. 

Wiem, że projekt naprawy czy też zmiany tego dachu to jest olbrzymia kwestia. Dlatego   

pytam, czemu to gdzieś tam odkładamy a nie robimy to latem, jesienią, w takich porach roku, 

kiedy się to da, żebyśmy na zimę mieli już nowe pokrycie na tej hali, zwłaszcza że są 

pieniądze, bo widziałam, że w budżecie na to jest 400.000 zł.”  
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Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Byliśmy tam na wizji lokalnej zarówno z panią naczelnikiem Wydziału Edukacji i z panią 

starostą i sytuacja wygląda w ten sposób, że tak naprawdę to pani dyrektor nie jest 

przekonana co do zakresu prac, które powinny być tam wykonane i do kwoty, która została na 

to przeznaczona. Zablokowała tutaj pracę, jeżeli chodzi o dach i tą kwotę trzyma na 

ewentualnie dołożenie do remontu szatni. Ta szatnia jest już remontowana przez dwa lata, tam 

jest kwestia odwodnienia i tak naprawdę proces technologiczny który należy tam 

przeprowadzić żeby to odwodnić wymaga wstrzykiwania pewnej substancji, sprawdzenia czy 

jest dobrze czy źle. Zakończenie inwestycji podpisane przez panią dyrektor to 13 października 

tego roku i trzyma te pieniądze, jeżeli byłyby potrzebne. Natomiast dając tutaj projekt 

budowlany tego przedsięwzięcia to w tymże projekcie jest jasno i wyraźnie powiedziane że 

problemem hali jest zbyt wąski dach odprowadzający wody opadowe czyli trzeba zwiększyć 

średnicę tychże nazwijmy to rynien które odprowadzających wodę na rzecz bardziej drożnych 

żeby ta woda gdzieś nie uciekała oraz wymiana tylko i wyłącznie pokrycia dachowego. 

Natomiast decyzją pani dyrektor trzeba zmienić w ogóle konstrukcję dachu i według niej to 

wymaga 2,5 -  3 mln. zł. i stąd wyszła tego typu historia. To nie są nasze pieniądze, to są 

tradycyjnie pieniądze pani dyrektor, my tak naprawdę robimy wszystko żeby doprowadzić to 

do końca. Te 400 000 zł założone na dzień dzisiejszy przy takich potrzebach różnych 

placówek oświatowych troszeczkę nie stawia nas w takim pozytywnym świetle bo można by 

to wykorzystać. Tu mam zestawienie na rok przyszły co pani dyrektor by widziała w swojej 

placówce, jest to bardzo duży zakres prac. Jest tutaj wymieniona przebudowa dachu na hali 

sportowej, przeniosła na rok następny, zwiększyła środki, także co my możemy.  Ja muszę 

państwu powiedzieć, że na przykład pierwszy przetarg na II etap remontu szatni był 

przeprowadzony w lutym i od marca można było wejść, ale pani dyrektor się nie zgodziła, bo 

są matury, przy czym szatnia jest w ogóle oddzielona od pozostałej części szkoły, nie 

wykonywałoby się prac inwazyjnych w tym okresie, kiedy powinna być cisza, ale to było 

zablokowane, wejść można było dopiero w czerwcu, a jak się wchodzi w czerwcu to też się 

przesuwa.” 

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Bo to co ja słyszę gdzieś tam, to w czasie lekcji kapie woda w tej hali.” 

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rozumiem, że od 1 września pani dyrektor ponosi pełną odpowiedzialność, ponieważ 

posiadała środki finansowe i ich nie wykorzystała.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Jak najbardziej, my cały czas, tak jak mówię, byliśmy z panią starostą z panią naczelnik 

wydziału, monitorować, obejrzeć to wszystko, jak to wygląda.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeszcze jedno pytanie, ja rozumiem, że opieramy się na jakiś analizach, na oględzinach.”  
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Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Mamy cały kompletny projekt budowlany opisujący szczegóły tego co mamy zrobić, mamy 

kosztorys tych czynności, które należy wykonać, a więc mamy komplet dokumentów które są 

niezbędne do przeprowadzenia remontu dachu.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czyli rozumiem, że pani dyrektor, z całym szacunkiem do pani dyrektor, opiera się na 

swoich wewnętrznych analizach.”  

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Pani dyrektor twierdzi, że jest błędna konstrukcja dachu i trzeba by wymienić cały dach.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale ta błędna konstrukcja dachu jest oparta na firmie, która to stwierdza, bo rozumiem, że 

my mamy swoje analizy, które mówią o tym, że poszycie trzeba wymienić.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Panie przewodniczący, może nieładnie to mówić, ale rozmawiamy tutaj dosyć długo z panią 

wicedyrektor która podkreślała, że ona przeprowadziła tyle procesów budowlanych, na tym 

się zna i wie co potrzeba. Ta pani w pewnym sensie nadzorowała łazienki, coś tam robiła i tak 

dalej. Zgodnie z projektem, którego nie dostałem, nieszczęście my mamy u siebie kopie tego 

projekt więc sobie u nas przejrzałem, kopie tego projektu budowlanego, kopie kosztorysową i 

tam każdy poszczególny element jest wymieniany, co ile kosztuje i tak dalej.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Opieramy się na dokumentach, na dokumentacji, opiniach. Ktoś je robi, wystawia i berze za 

nie odpowiedzialność.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Panie przewodniczący nie możemy dysponować finansami placówek, my mając rezerwę i 

inne rzeczy możemy pomóc placówką oświatowym w usunięciu, oczywiście w miarę 

możliwości, bieżących problemów ewentualnie dołożyć jakiś pieniądze, gdyby gdzieś tam 

brakło do realizacji pewnych zamierzeń natomiast nie jesteśmy w stanie zastąpić procesów 

zatwierdzenia w imieniu szkoły. Tak jak mówiłem, przetarg był w lutym, zakaz wejścia i tak 

dalej, to też się przesuwa. Będę też chciał rozmawiać z dyrektorami szkół bo uważam, że 

wszelkie zlecenia na przeprowadzenie postępowań przetargowych najpóźniej powinny być 

zlecone do nas w miesiącu lutym dlatego że wtedy firmy nie mają pracy, są bardziej chętne do 

zmniejszenia ceny na rzecz uzyskania jakiejś pracy natomiast składanie w maju 

zapotrzebowania na przeprowadzenie przetargu powoduje, że firmy mają pełne portfele, nie 
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zależy im i dyktują warunki. A poza tym biorąc pod uwagę to, że jest też ograniczona ilość 

pracowników, którzy te przetargi przeprowadzają a tychże wniosków jest dużo to też nie z 

naszej winy też się to odwleka w czasie. W związku z tym troszeczkę jest taki że się wyrażę, 

chaos w pewnych momentach, bo też przepływ informacji był tutaj potrzebny. Ludzie idą na 

urlop, czasami go nie ma, także chcielibyśmy troszeczkę usprawnić proces składania 

wniosków który by pozwolił na bardziej płynne przeprowadzenie i wchodzenie ekip 

budowlanych, remontowych.” 

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czyli rozumiem, że ten projekt techniczny na remont dachu to znaczy kwota, która jest 

zabezpieczona czyli te 400.000 zł pokryłaby ten projekt techniczny.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Remont dachu to około 550.000 zł. Tam było 400.000 zł zabezpieczone, ale wiadomo na 

etapie kształtowania budżetu, żeby dopiąć budżet to trzeba gdzieś ująć, gdzieś dołożyć. W 

trakcie roku trzeba będzie dołożyć, jeżeli byłaby taka sytuacja. Myślę, że tutaj też autor miał 

na myśli, że mamy kwotę początkową która pozwalanie na zainicjowanie, przeprowadzenie 

postępowania przetargowego a potem dokładamy pieniędzy.”  

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W kwestiach merytorycznych nie chciałbym się wypowiadać, dla mnie dokumentacja jest 

najważniejsza i bezpieczeństwo przede wszystkim, nadrzędnym celem jest bezpieczeństwo.”   

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jest dokumentacja, są pieniądze, nie rozumiem, dlaczego tak jest.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Projektant wyraźnie stwierdził w opracowaniu, że ten efekt przecieku, który mamy dzisiaj 

wynika ze średnicy przekroju rur odprowadzający wodę i zastosowaniu mało elastycznych 

materiałów które są na krawędzi tegoż dachu. Dlatego że to pracuje, są dosyć duże wibracje i 

trzeba zmiany tego pokrycia na materiał, który jest bardziej elastyczny i wytrzymuje różnego 

rodzaju natężenia. Przejrzałem cały projekt, to jest ten problem, nic innego, żadna 

konstrukcja.”  

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja też rozumiem, że mamy problem do rozwiązania, ktoś przychodzi, diagnozuje ten 

problem, wykonuje zlecone prace i bierze odpowiedzialność i daje gwarancję funkcjonowania 

tego, tyle w temacie.” 
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Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Państwo radni uznali, że jest jak najbardziej zasadna tutaj naprawa, remont tego dachu i są 

tutaj pieniądze przeznaczone a gospodarz niestety już decyduje o tym czy dzisiaj, jutro czy 

pojutrze.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To już nie jest kwestia Komisji Edukacji, pewnie sugestie możemy przekazać.” 

 

Damian Madejski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie dyrektorze, bo wspomniał pan o dosyć istotnym fakcie zainstalowania nowego 

monitoringu w szkole specjalnej, kwota jest niemała. Jeżeli odsunie się to w czasie, 

rzeczywiście do przodu dość daleko, czy nie myśleliście, żeby to stopniowo jakoś robić.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Ja myślałem, mówię tutaj o sobie, też byłem w szkole, też to oglądaliśmy, czy nie byłoby 

zasadne na początku zamontować kamerę przy drzwiach wyjściowych na przycisk w 

sekretariacie, która by pozwalała, że ktoś ma monitoring i patrzy. Rozważamy taką kwestię, 

żeby zacząć od drzwi wejściowych, bo one są otwierane z dwóch stron. W tej chwili od 

września wchodzi nowa legitymacja szkolna w postaci plastikowej, już w tym tygodniu 

będzie dostawa urządzenia do drukowania i będzie taka funkcja, że będzie można 

zaprogramować różnego rodzaju rzeczy w tych chipach. Póki co na razie dyrektorzy szkół nie 

widzą pomysłu, ale można w tej szkole zastosować to też do otwierania dla rodziców czy 

dzieci. Ta sytuacja wymaga przemyślenia.” 

   

Damian Madejski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale jest realne, żeby we wrześniu te kamery były na to wejście.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Muszę znaleźć wykonawcę, który by się tego podjął, bo to jest częściowo. Potem jak się 

kupuje całość to musi to być kompatybilne z tym co zostało zabrane, żeby to funkcjonowało 

w ramach całości monitoringu. Także jest to możliwe. Zastanawiam się tylko bo to są takie 

drzwi automatyczne które są tylko otwierane jeśli ktoś pozwoli wejść, naciśnie przycisk, bo są 

też drzwi bez monitoringu, bez niczego ale otwierane przez osobę fizyczną.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale jak najbardziej zasadne by było zamontowanie tych kamer przy wejściu i wyjściu a 

odrębną kwestią jest to czy ktoś będzie sprawował cały czas nadzór nad tymi kamerami, bo 

potem mamy tylko podgląd z monitoringu a nie działania w czasie rzeczywistym.” 
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Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Rozmawiałem w sekretariacie, w sekretariacie do godziny 18:00 będzie osoba która by miała 

podgląd kto wchodzi, kto wychodzi, wpuszczała i wypuszczała te osoby. Także jest taka 

możliwość zamontowania tego w sekretariacie.” 

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja jeszcze dopytam, mówiliście państwo o legitymacjach, jak rozwiązaliście ten problem.” 

 

Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego oraz Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 

Szkół i Placówek w Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Mariusz Żakowski (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Kupiliśmy jedną drukarkę do Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu. Każda 

szkoła kupiła swoje blankiety, swoje hologramy i każda szkoła będzie przyjeżdżać, siadać 

przy laptopie i drukować.”  

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Problem był taki, zrobiliśmy postepowanie na usługę wydrukowania i wybrana firma 

niestety chciała narzucić taki okres umowy, gdzie w każdej chwili może tą umowę zerwać bez 

żadnych konsekwencji negatywnych dla siebie, bo nie ma druku, nie ma tego, nie ma 

tamtego. W związku z tym lepiej kupić urządzenie i tutaj podziękowania dla pana dyrektora 

Zespołu Szkół im. generała J. Bema, który z własnych środków pozwolił na zakup tego 

urządzenia, to jest koszt 7.000 zł.  Postawimy to urządzenie u nas w jednym z pokoi który się 

zwolnił i tak jak tutaj mówi pan Mariusz Żakowski każdy pracownik szkoły z plikiem na 

pendrive przyjedzie i sobie wydrukuje, każda szkoła kupuje blankietów tyle ile potrzebuje.”   

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„My takie legitymacje zamawiamy dla nauczycieli, 12 zł kosztuje sztuka. Kupienie drukarki 

tak jak państwo mówiliście to koszt 7.000 zł. Jeżeli mówimy o pojedynczych szkołach, jeżeli 

jako szkoła miałabym zainwestować to jest to zwrot po kilkunastu latach od zakupu a i tak 

trzeba kupować materiały eksploatacyjne i etykiety a koszt jednej legitymacji to 12 zł, tym 

bardziej że będzie to dla I klas. Jeżeli państwo używacie w całym powiecie to inaczej się to 

kalkuluje, inny jest zwrot tej inwestycji.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Poza tym podejrzewam, że będzie bardzo duży procent zagubienia legitymacji szkolnej. 

Chodzi o to że dziecku podoba się taka forma, bo forma papierowa jest taka przestarzała, a 

jak zobaczy taką formę plastikową, no to co, zgubiłem, to chciałbym legitymacje. Myślę, że w 

pierwszym roku będzie potrzeba wydrukowania o wiele więcej, myślę że mniej więcej 500 – 

550 dzieci będzie w tych pierwszych rocznikach, gdzie te legitymacje trzeba wydrukować. 

Natomiast sądzę, że proces zagubienia tych legitymacji będzie stopniowo narastać, jak 

zobaczą jak to wygląda.” 
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Damian Madejski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Są podobno przymiarki, gdzieś to czytałem z wiarygodnego źródła, że od przyszłego roku 

podobno ma iść to tak do przodu, że mają być dostępne tak jak jest mObywatel. W tej chwili 

nie jest to tak nazwijmy niezgodne z prawem, nie respektują tego. Te drukarki przestaną też 

funkcjonować, wydrukują co wydrukują.” 

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Myślę, że różne będzie mieć zastosowanie. Dokumenty te są zalakowane, zafoliowane. 

Drukarka to robi, to można ją wykorzystać do foliowania.”  

 

Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego oraz Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 

Szkół i Placówek w Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Mariusz Żakowski (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Co roku, jeżeli chodzi o przygotowanie placówek to wszystko robimy z wyprzedzeniem. 

Przeglądy są aktualne do października. W październiku robimy na następny rok, żeby tak się 

zazębiało. Zostały zakupione niezbędne materiały na rozpoczęcie roku szkolnego. Robione są 

bieżące zakupy które wynikają z aktualnych potrzeb.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rozumiem, że mamy już raporty od dyrektorów szkół o przygotowaniu, stanu technicznym 

itd.” 

 

Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego oraz Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 

Szkół i Placówek w Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Mariusz Żakowski (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Częściowo zaczynają spływać, ale nie są jeszcze wszystkie. Zawsze wpływają w ostatnim 

tygodniu sierpnia.” 

 

Ad.4)  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 
 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

Agnieszka Szlachta 

         Paweł Chmura 

 


